
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.50 del 28-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 50 DEL 28-06-2017 

Registro Generale n. 112 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER STUDIO DI FATTIBILITA'  SU 

IMMOBILI: EX CONSRZIO AGRARIO SU VIA DEL SANTUARIO ED 

EX SCUOLA ELEMENATRE SU V.LE XX SETTEMBRE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che l’Amm.ne Com.le: 

-  a seguito dell’acquisizione dell’immobile ex Consorzio agrario sito in Via Santuario, intende 

procedere alla redazione di uno studio di fattibilità per lo stesso immobile al fine di destinarlo 

a fini scolastici; 

- parimenti, in conseguenza dell’inutilizzazione, ai soli fini scolastici, dell’immobile ex scuola 

elementare di Viale XX Settembre, intende procedere alla redazione di uno studio di fattibilità 

per la valutazione di poterlo destinare a complesso residenziale e/o Caserma dei Carabinieri. 

Preso atto che: 

- il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale è attualmente impegnato a seguire le pratiche 

relative al sisma 2016, compresi i lavori di messa in sicurezza;  

- in considerazione della tipologia dei lavori da eseguirsi e tenuto conto delle specifiche 

conoscenze dei singoli immobili da trattare, si è ritenuto più conveniente contattare l’Arch. 

Cristiana Paoletti di Ancona, per l’affidamento della progettazione degli studi di fattibilità sugli 

immobili citati in premessa 

Dare atto che: 

- l’affidamento dell’incarico di cui trattasi, in considerazione del modesto importo dei lavori, 

rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.,5072016 e s.m.i.; 

- il compenso per la redazione dello studio di fattibilità, per entrambi gli immobili in premessa, 

per un importo stabilito a corpo in €. 3.948,00 oltre oneri previdenziali ed IVA, per complessivi 

€.5.000,00.  



Visti il D.Lgs. n.50/2016 ed il Regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e 

forniture in economia. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento dell’incarico della 

redazione di uno studio di fattibilità degli immobili di proprietà comunale: ex Consorzio 

agrario di Via del Santuario ed Ex scuole Elementari di Viale XX Settembre, all’arch. 

Cristiana Paoletti di Ancona, al prezzo netto di  €. 3.948,00, oltre oneri previdenziali ed IVA 

al 22%, per complessivi € 5.000,00; 

3) Di dare atto che l’affidamento dell’incarico di cui trattasi, in considerazione del modesto 

importo dei lavori, rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.; 

4) Di dare atto che in considerazione dell’esiguo importo degli incarichi, in luogo di specifica 

convenzione, il professionista provvederà alla sottoscrizione della presente determinazione; 

5) Di imputare la spesa di complessivi  €.5.000,00  al  Capitolo di bilancio n. 10420, Impegno n. 

293/2017; 

6) Di dare atto che la liquidazione delle competenze di cui sopra, potranno essere liquidate senza 

ulteriore e specifico atto, previa presentazione di verifica contributiva e specifica fattura 

vistata dal Responsabile del procedimento, entro il limite dell’importo impegnato; 

7) Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto; 

8) La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 FLAVIO ZURA 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.50 del 28-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  28-06-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


